64 The document of June 7, 1283, was published already in 1908 without the 

rest of the document from March 7, 1287 (Codex diplomaticus VI, 433–434). The 
Dubrovnik archives apparently possess another slightly different copy of this docu-
ment, as well as a very similar document issued by the same judge to an envoy of 
the archbishop on February 1, 1287.  
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core document of the affair was issued on June 7, 1283, and decided to 
use that date as the date of issue. The edition below is a reproduction of 
the full-text edition in Codex diplomaticus. Supplementa II, 123. 

Karolus, illustris Ierusalem et Sicilie regni primogenitus, etc. Laurencio 
Rufulo de Ravello, secreto, etc. Cum venerabili patri archiepiscopo Ragu-
sino, ad peticionem illustris regine Servie, karissime cognate nostre, ex-
trahendi de portu Baroli frumenti salmas trecentas, ad salmam generałem 
ferendas, ad predictam terram Ragusie per mare, pro usu suo et familie 
eius, licenciam duxerimus concedendam, devocioni vestre precipimus, 
quatenus, recepto prius ab enuncio dicti archiepiscopi ydonea fideiiusso-
ria caucione, quod predicti frumenti quantitatem non alio quam ad predic-
tam terram Ragusie deferat; quodque de ipsius exoneracione a potestate 
vel rectore seu consulibus eiusdem terre in competenti termino, sibi per te 
iuxta loci distanciam prefigendo, ydoneas sub sigillis eorum tibi deferat 
responsales. Deinde nuncium ipsum, predictas salmas frumenti trecentas 
de predicto portu Baroli cum aliquo vassello ydoneo et sufficientis capa-
citatis quantitatis eiusdem, libere et sine aliquo iure exituro extrahere per-
mittatis, ferendas ad dictam terram Ragusie pro vita et substentacione ip-
sius archiepiscopi et eius familie, ut superius est expressum; forma tamen 
super huiusmodi victualium extraccionibus, tibi per regni curiam tradita, 
in omnibus et per omnia inviolabiliter observata; attencius provisurus, ne 
pretextu presencium, maior vel alia frumenti seu alia victualium vel legu-
minum quantitas de predicto portu Baroli in fraude curie aliquatenus ex-
trahatur sicut personę tue periculum et rerum dispendium desideras evi-
tare. Datum Nicotere, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo 
tercio, die septimo iunii, undecime indictionis. 

19. 

Mention of the absence of Anselm de Chau in Serbia 

1289, June 8 

Originally part of the Registrum iustitiariorum for the period from Sep-
tember 1288 to August 1289 (Register VI of King Charles II in the RCA 
reconstruction). Prior to 1943, its location was Reg. 18, f. 232–232’. 
The document went unnoticed by Kukuljević, Rački or Makušev. The 
edition in RCA XXX, 5–6, presents an excerpt in Italian, based on sever-
al sources which were not available to us. Therefore, edition below is a 
simple reproduction of that excerpt. 
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Re Carlo II comunica al giustiziere di Principato Citra che, volendo ris-
pettare la volontà del defunto re Carlo I, suo padre, che aveva dato molte 
ricompense ai suoi fedeli, aveva donato 80 once di rendita annue a Gug-
lielmo della Marra. I tre quarti di tale somma gli erano stati assegnati sul-
la terra di Stigliano in Basilicata e le 20 once rimanenti sui due terzi del 
castello di Caposele, già posseduti da Anselmo de Cahors e poi ricaduti 
alla regia corte, perchè il titolare, partito per la Serbia, non era tornato nel 
tempo stabilito. Infatti gli era assegnato il termine della Pasqua, seguito 
da un differimento sino alla Pentecoste. Ordina di immettere ora il della 
Marra nel possesso di due terzi di Caposele. Sub dato VIII iunii (1289).